

[Formanden]

Medlemmer af folketinget Palle Simonsen (KF), Poul Schlüter (KF), Poul Hartling (V), Holm (V), Yvonne Herløv Andersen (CD), Brusvang (CD), Chr. Christensen (KrF) og Inge Krogh (KrF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Ændrede regler om kontanthjælp ved deltagelse i en kollektiv arbejdsstrid).

(Lovforslag nr. L 69).

Medlemmer af folketinget Ole Henriksen (SF), Ole Olsen (SF) og Gert Petersen (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en uges ekstra ferie for særligt udsatte grupper.

(Beslutningsforslag nr. B 15).

Medlemmer af folketinget Bollmann (CD), Yvonne Herløv Andersen (CD), Melchior (CD) og Jes Schmidt (CD) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om fritagelse for beregning af indkomstskat for pensionister.

(Beslutningsforslag nr. B 16).

Medlemmer af folketinget Bollmann (CD), Brusvang (CD) og Jes Schmidt (CD) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om øget adgang til afgiftsfritagelse for sikkerhedsudstyr til motorkøretøjer m. v.

(Beslutningsforslag nr. B 17).

Medlemmer af folketinget Bertel Haarder (V), Ivar Hansen (V), Poul Hartling (V) og Brøndlund Nielsen (V) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om nyvurdering af byggeplaner i undervisningssektoren.

(Beslutningsforslag nr. B 18).

Medlemmer af folketinget Ole Henriksen (SF), Aage Frandsen (SF) og Bjørn Poulsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod overarbejde.

(Beslutningsforslag nr. B 19).

Medlemmer af folketinget Kanstrup (DKP), Kaj Hansen (DKP) og Knud Jespersen (DKP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om udvidelse af beskæftigelsen i landbruget og beslægtede erhverv.

(Beslutningsforslag nr. B 20).

Medlemmer af folketinget Kurt Hansen (VS), Steen Folke (VS), Tyroll (VS), Waldorff (VS) og Wilhjelm (VS) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af bedriftssundhedstjeneste.

(Beslutningsforslag nr. B 21).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Bollmann (CD):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Lejeværdi af bolig i egen ejendom).

(Lovforslag nr. L 64).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Det bemærkes, at lovforslaget er en gennemførelse af et i folketingsåret 1975-76 fremsat forslag, se Folketingstidende sp. 56 og 740 samt tillæg A sp. 5.

Hagen Hagensen (KF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om opkrævning af indkomst- og formueskat for personer m. v. (Kildeskat). (Beskatning af medhjælpende hustruer).

(Lovforslag nr. L 65).

Ved en gennemførelse af lovforslaget sikres det, at medhjælpende hustruer ved ligningen kan tillægges halvdelen af ægteparrets samlede indkomst, dog højst svarende til en normal lønindkomst.

Lovforslaget svarer med en lille regulering af beløbsgrænsen til lovforslag nr. L 114, fremsat i folketingsåret 1976-77 (2. samling), se Folketingstidende 1976-77 (2. samling) sp. 887 og 4018 samt tillæg A sp. 3833.

Hagen Hagensen (KF):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg herved på fremskridtspartiets og det konservative folkepartis vegne tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om særlig indkomstskat m. v. (Lettelse i beskatningen af fortjeneste ved salg af aktier).

(Lovforslag nr. L 66).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Lis Starcke (DR):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om registre over personoplysninger.

(Lovforslag nr. L 67)

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Ministeren for skatter og afgifter (Kampmann):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om forbrugsafgifter. (Ændringer som følge af ændringer i toldloven).

(Lovforslag nr. L 68).

Lovforslaget er foranlediget af de ved lov nr. 251 af 8. juni 1977 gennemførte ændringer i toldloven. Der er tale om konsekvensændringer i forbrugsafgiftslovgivningen af overvejende redaktionel karakter. Forslaget indeholder desuden enkelte andre ændringer.

Ved toldlovsændringerne, der dels er trådt i kraft den 1. juli 1977, dels træder i kraft den 1. januar 1978, er der gennemført de ændringer, som er en konsekvens af overgangsperiodens udløb efter Danmarks indtræden i EF. Fra den 1. januar 1978 er tolden således fuldstændig afviklet for alle varer i samhandelen mellem Danmark og EFs øvrige medlemslande. Endvidere er den gradvise tilpasning til EFs fælles toldtarif afsluttet. Dette medfører, at toldgrænsen for varer fra tredje-land flyttes til det første indførselssted i EFs toldområde. Herved bliver toldværdien lavere, idet forsendelses- og forsikringsomkostninger m. v., der pålægges varer fra tredje-land for transport gennem andre EF-lande, ikke længere skal medregnes til toldværdien. Forbrugsafgiftslovenes værdibestemmelser

kan herefter ikke som hidtil blot henvise til toldlovens værdibestemmelser, når de ovennævnte omkostninger skal medregnes i værdien til beregning af forbrugsafgifterne. Med forslaget skabes der hjemmel til at medregne de nævnte forsendelses- og forsikringsomkostninger m. v., der påløber indtil varens første bestemmelsessted her i landet (grænsen). Den afgiftspligtige værdi for varer, der indføres fra andre EF-lande, fastsættes efter samme regler.

Toldlovsændringerne har endvidere medført, at der er sket forskydninger og ændringer i en række af de danske toldfritagelses- og toldnedsættelsesbestemmelser, hvortil der henvises i forbrugsafgiftslovene. Da det fortsat vil være hensigtsmæssigt ved indførsel af varer at give afgiftsfritagelse, -nedsættelse eller -godtgørelse i samme omfang, som gælder for tolden, foreslås forbrugsafgiftslovene ændret i overensstemmelse hermed.

I lov om afgift af vin og frugtvin m. m. foreslås, at den nuværende adgang til i særlige tilfælde at indrømme registrerede virksomheder afgiftsfritagelse for afgiftspligtige varer, der i ubanderoleret stand borthældes eller går tabt ved brækage, udvides til også at omfatte banderolerede varer. Der henvises til bemærkningerne til forslagens § 3.

Forslaget vil, jfr. § 5 og bemærkningerne hertil, bringe de gældende regler om afgiftslettelse for mindre bryggerier i overensstemmelse med EØF-traktaten, idet reglerne også i overensstemmelse med et ønske fra EF kommer til at omfatte øl fra udenlandske bryggerier.

Herudover indeholder forslaget nogle rent redaktionelle ændringer i forbrugsafgiftslovene.

Loven, som foreslås at træde i kraft den 1. januar 1978, får ikke økonomiske eller administrative konsekvenser.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til tingets velvillige og hurtige behandling.

Palle Simonsen (KF):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg herved på venstres, det konservative folkepartis, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis vegne tillade mig at fremsætte: